
 
  

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “CARLO MIRANDA” 

Prol.to via F.A. Giordano – 80027 FRATTAMAGGIORE (NA) NAPS27000E - 081/8368185 -081/8801929 
naps27000e@istruzione.it – naps27000e@pec.struzione.it – www.liceocarlomiranda.it 

 

 

Prot. n. 2107/pon                                                                                                                               Frattamaggiore(NA), 31/05/2019 
   

 
Oggetto : Determina Dirigenziale 

 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
 Obiettivo specifico 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-809 

C.U.P. : H77I17000500007 – CIG.: Z0728A8295 
 "Global...mente" 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

• VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi -; 

• VISTO l’avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/3340 del  23/03/2017 “Competenze di Cittadinanza globale”. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. Miglioramento delle competenze chiave degli allievi  
Azione 10.1.5 –Azioni rivolte allo sviluppo delle competenze trasversali;   

• VISTA la nota di autorizzazione prot. n. AOODGEFID\ 23100 del 12/07/2018; 

• VISTE le Linee Guida e la Normativa di riferimento e i Manuali Operativi;  

• VISTO il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

• VISTO il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30/05/2000, relativo ad Azioni informative e pubblicitarie sugli interventi 
PON; 

• VISTE le "Disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020", 

• VISTA la delibera n.2/17/2016 del 10/10/2016 del Collegio dei Docenti con la quale è stato approvato il Piano Integrato 
PON annualità 2014/2020; 

• VISTA la delibera n. 5/13/2016 del 12/10/2016 del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il Piano Integrato 
PON annualità 2014/2020;  

• VISTO il D.I. 129/2018 – “Nuovo Regolamento contabile delle Istituzioni Scolastiche statali di ogni ordine e grado”, che 
alla lettera a) del comma 2° dell’art. 45, recita  “il Dirigente Scolastico può operare, mediante il ricorso agli affidamenti 
diretti di cui all’articolo 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016,  
in piena autonomia, ossia senza necessità di un intervento preventivo del Consiglio d’Istituto e nel rispetto naturalmente 
delle disposizioni normative vigenti, per affidamenti di importo inferiore o uguale a € 10.000,00 (IVA esclusa); 

• Considerato il modico valore del bene da acquistare (inferiore ai mille euro), la rispondenza ai requisiti generali prescritti 
dalla norma vigente in possesso della ditta prescelta, la congruità del prezzo rispetto al bene oggetto di acquisizione, 
l’esclusività della proposta grafica corrispondente alle richieste della scuola; 

• Visto il piano finanziario del progetto presentato per una somma complessiva sotto riportata: 

 

 

 

 

 

 



 
Identificativo Progetto Sotto 

Azione 
Titolo Importo autorizzato 

10.2.5A-FSEPON-CA-2018-809 10.1.5 Global…..mente €. 29.867,40 

 

DETERMINA 

ART.1 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

ART2 

 

L’avvio della procedura, mediante acquisizione diretta, ai sensi della alla lettera a) del comma 2° 

dell’art. 45 del D.I. 129/2018, per la  produzione, fornitura e installazione di una targa pubblicitaria 

per il progetto PON  "Global……mente" - cod. Nazionale : 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-809  

 

ART.3 

 

L' importo massimo, che sarà imputato alle spese generali del progetto, è di € 400,00 (iva esclusa).  

 

ART. 4 

 

Il Responsabile del Procedimento è la prof.ssa Nunzia Mallozzi, Dirigente Scolastico dell' Istituto. 

 

Art. 5 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso in opposizione nei termini di Legge. 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa Nunzia Mallozzi 

 
Firma autografa omessa a mezzo stampa  

Ai sensi dell’art. 3, c. 2 del D.lgs 39/93 

 


